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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 29. oktober 2018 har udvalget efter ønske fra MF Christian Rabjerg Mad-

sen (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 26 

 

Mener ministeren, at det er i overensstemmelse med de demokratiske principper 

og god forvaltningspraksis, når de officielle introbøger, der uddeles til alle nye 

studerende på Syddansk Universitet, Roskilde Universitet og Aalborg Universitet, 

udarbejdes og udgives af samt promoverer de lokale studenterråd, der systema-

tisk ekskluderer øvrige studenterpolitiske organisationer fra at bidrage til denne? 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har kontaktet Syddansk Universitet, Ros-

kilde Universitet og Aalborg Universitet i anledning af spørgsmålet. 

 

Syddansk Universitet har oplyst, at universitetet selv står for udarbejdelsen af 

introduktionsmaterialemateriale til nye studerende. Der udgives en rushåndbog af 

Syddanske Studerende, men denne ekskluderer ikke andre studenterpolitiske or-

ganisationer. 

 

Roskilde Universitet har oplyst, at der udgives to håndbøger for nye studerende på 

universitetets bacheloruddannelser. Den ene håndbog udgives af universitetet, 

mens den anden udgives af Studenterrådet. I Studenterrådets håndbog henvises 

der ikke til andre studenterpolitiske organisationer. Universitetet har oplyst, at man 

er opmærksom på denne problemstilling. 

 

Aalborg Universitet har oplyst, at Studentersamfundet udgiver en rushåndbog på 

eget initiativ og for egne midler, og at universitetet har sit eget materiale til nye stu-

derende. Universitetet har desuden henvist til, at Studentersamfundet har oplyst, 

at det ikke har fået henvendelser fra andre studenterorganisationer om at bidrage 

til RUS-håndbogen, og at det således ikke har ekskluderet nogen. 

 

Jeg har noteret mig det, som universiteterne har oplyst. Det er i øvrigt min opfat-

telse, at der er tale om interne anliggender på de enkelte universiteter, som jeg 

ikke har grundlag for eller ønske om at blande mig i som minister. 
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Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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